Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 386 /2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao setor fazer levantamento dos carros emplacados, cujos proprietários residem na cidade, e caso houver carros com placas de outra cidade, que os mesmos façam a transferência  para Pedro Leopoldo, principalmente as transportadoras.

J U S T I F I C A T I V A

Esse levantamento será de grande relevância para o município, pois a transferência dos carros para a cidade trará um aumento no recebimento de impostos, trazendo maior receita e possibilidade de benfeitorias para a cidade.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2009.

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador